УТВЕРЖДАЮ
Председатель Ученого совета,
Председат^*-4шавления-ректор
ВКУ имени С.АмаНжолова,
проф<

 ̂ Д елеген М.Э.
Д Щ к Ъ & Ш _______ 2025 г.

РЕШЕНИЕ
Ученого совета ВКУ имени С.Аманжолова по вопросу «Об оптимизации
образовательных программ бакалавриата и магистратуры на 2025-2026

учебный год»
от 22 января 2025 года

(протокол №8)

1. Информацию по вопросу «Об оптимизации образовательных
программ бакалавриата и магистратуры на 2025-2026 учебный год»
принять к сведению.

2. Исключить из Реестра образовательных программ следующие
образовательные программы бакалавриата и магистратуры по причине
утраты актуальности:

2.1. Бакалавриата: 6В05303 -  Ядерная физика, 6В04106 -
Государственный аудит, 6В05302 -  Химия, 6В07101
Материаловедение и технология новых материалов.

2.2. Магистратуры: 7М02201 -  Философия, 7М01102 -  Педагогика и
психология (1 год)

(Отв.: директорДАПиУОП. Срок: до 31.05.2025г.);

3. Исключить из Реестра образовательных программ следующие
образовательные программы бакалавриата по причине утраты
актуальности после осуществления последнего выпуска обучающихся
(2024-2025 учебного года):

- 6В07102 -  Программирование и аппараты в обработке материалов и
машиностроении;

- 6В01801 -  Социальная педагогика и самопознание;

- 6В04101 -  Экономика;

- 6В04203 -  Корпоративный юрист

(Отв.: директор ДАПиУОП. Срок: до 31.08.2025г.);

4. Приостановить набор обучающихся на следующие образовательные
программы бакалавриата и магистратуры на 2025-2026 учебный год:

4.1. Бакалавриата: 6В01101 -  Педагогика и психология, 6В01201
Дошкольное обучение и воспитание, 6В01301 -  Педагогика и методика

начального обучения, 6В01401 -  Физическая культура и спорт,
6В01403 -  Начальная военная подготовка, 6В01404 -  Музыкальное
образование, 6В01501 -  Информатика, 6В01502 -  Физика, 6В01503 -
Математика, 6В01504 -  Химия, 6В01505 -  Биология, 6В01506 -
География, 6В01601 -  История, 6В01703 -  Иностранный язык: два
иностранного языка, 6В01704 -  Казахский язык и литература в школах
с неказахским языком обучения, 6В01705 Русский язык и литература в
школах с нерусским языком обучения, 6В01901 -  Дефектология,
6В03103 -  Международные отношения, 6В03104 -  Политология,
6В04102 -  Финансы, 6В04104 -  Учет и аудит, 6В04105 -  Менеджмент;

4.2. Магистратуры: 7М01901 -  Дефектология.

(Отв.: деканы, руководитель ОПО, зав.кафедрами, руководитель
ЦМКиТ, руководитель Центр карьеры «Professional Upgrading»,
ответственный секретарь приемной комиссии).

Контроль за исполнением данного решения возложить на члена
правления-проректора по академическим вопросам Алимбекову Н.Б.